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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA CAŁKOWITE OPANOWANIE POŻARU 
JENNINGS CREEK W PARKU STANOWYM STERLING FOREST STATE PARK  

  
Dzięki reakcji wielu agencji doprowadzono o 100-procentowego opanowania 

największego pożaru w stanie Nowy Jork od 2008 r.  
  

Od 10 listopada 427 jednostek straży pożarnej – niemal wszystkie ochotnicze – 
wysłało na pomoc ponad 1300 strażaków i sprzętu  

  

   

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że po 14 dniach pożar w parku stanowym 
Jennings Creek/Sterling Forest State Park na granicy stanu Nowy Jork został w pełni 
opanowany. Strażnicy leśni z Departamentu Ochrony Środowiska (Department of 
Environmental Conservation) objęli dowodzenie nad akcją we współpracy z Urzędem 
ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic 
Preservation), Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
(Division of Homeland Security and Emergency Services), Policją Stanu Nowy Jork, 
władzami hrabstwa Orange, Gwardią Narodową Armii Stanu Nowy Jork (New York 
Army National Guard) oraz wieloma innymi partnerami stanowymi i lokalnymi, a także 
strażakami ze Straży Pożarnej Obszarów Leśnych Stanu New Jersey (New Jersey 
Forest Fire Service), Kolorado i Montany. W najbliższych dniach, w miarę postępu 
ostatecznych prac nad opanowaniem pożaru, kontynuowane będą działania ratownicze 
w tym rejonie z udziałem mniejszych sił stanowych i lokalnych ekspertów.  
  
„Przez dwa tygodnie ekipy i pracownicy straży pożarnej z całego stanu walczyli z 
pożarem w Jennings Creek, a dziś udało im się go w pełni opanować”, powiedziała 
gubernator Hochul. „Od samego początku rozpoczęliśmy skoordynowaną reakcję z 
wykorzystaniem wszelkich dostępnych zasobów, aby pomóc naszym służbom 
ratunkowym w zakończeniu tej misji. Nie moglibyśmy tego zrobić bez profesjonalnych i 
ochotniczych ekip, które pracowały u boku naszych partnerów w New Jersey, a także 
ekip z Kolorado i Montany. Dziękuję im wszystkim za ich ciężką pracę, z dala od swoich 
rodzin i codzienne niestrudzone działania, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork 
bezpieczeństwo”.  
  

W ramach reakcji gubernator rozmieściła dodatkowe zasoby stanowe, w tym personel i 
helikoptery Armii Gwardii Narodowej Black Hawk i Chinook, a także helikoptery Huey 
policji stanowej. Łącznie helikoptery te zrzuciły na pożar ponad 500 000 galonów wody 



w ciągu tygodnia. Stan rozmieścił również buldożery i operatorów buldożerów oraz inny 
profesjonalny personel i ochotników w celu opanowania tego pożaru. Od 10 listopada 
427 jednostek straży pożarnej – niemal wszystkie ochotnicze – wysłało na pomoc 
ponad 1300 strażaków i sprzętu. Strażacy gasili ten pożar z ziemi i powietrza. Ciągłe 
opady deszczu i śniegu w ciągu ostatnich dwóch dni przyniosły bardzo potrzebną wilgoć 
do regionu, działając jak koc, aby obniżyć temperaturę gruntu i stłumić ogień.  
  
Do tej pory, od 8 listopada, ogień spalił 5304 akrów w stanie Nowy Jork i New Jersey. 
Pożar jest w 100 procentach opanowany i w 100 procentach kontrolowany. W rezultacie 
stanowy zespół ds. zarządzania incydentami wraz z ekipami ochotników został 
zdemobilizowany. Punkty Niektóre sekcje pożaru mogą pozostać w głębiej zalesionym 
wnętrzu parku, a wykwalifikowane załogi strażackie z DEC, Strażnicy Leśni Parków 
(Parks Forest Rangers) i Montana będą nadal patrolować obwód przez cały deszcz i 
śnieg pod koniec tego tygodnia i kontynuować operacje usuwania skutków w razie 
potrzeby, aż ogień zostanie całkowicie stłumiony.  
  
Podczas gdy niedawne opady deszczu pomogły poprawić suche warunki w wielu 
częściach stanu, w stanie Nowy Jork nadal obowiązuje ogólnostanowy zakaz spalania 
do 30 listopada ze względu na zwiększone ryzyko pożaru. Zakaz ten zabrania 
rozpalania ognisk na świeżym powietrzu w całym stanie w celu usuwania zarośli i 
gruzu, a także niekontrolowanych ognisk i otwartych ognisk używanych do gotowania. 
Dozwolone są przydomowe paleniska i zamknięte ogniska o wysokości mniejszej niż 
trzy stopy i długości, szerokości lub średnicy mniejszej niż cztery stopy, a także małe, 
zamknięte ogniska do gotowania. Spalanie śmieci lub liści jest zabronione przez cały 
rok w stanie Nowy Jork, a w kilku gminach obowiązują obecnie zakazy spalania.  
  
Park Stanowy Sterling Forest State Park zostanie ponownie otwarty dla pieszych 
wędrówek i polowań w sobotę na wschód od Long Meadow Road i na północ od Route 
17A. Szlaki w strefie pożaru pozostaną zamknięte na czas nieokreślony.  
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